Página 1 de 2

ATA

PROCESSO 0120/2025

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PARA RECEBIMENTO, VERIFICAÇÃO E ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS EXIGIDOS AOS CANDIDATOS INTERESSADOS NO CREDENCIAMENTO
N°001/2025 DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, EDITAL Nº 0001/2025
SAAE-PASSOS/MG. Aos oitos dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco,
reuniram-se na sala de reuniões do SAAE Alessandro Marinho, matrícula 1000, João Vitor
Alonso dos Santos, matrícula 1388 e Bianca Aparecida da Silva, matrícula 1380, membros
da Comissão de Contratação ou Licitação criada pela Portaria nº 100/2024/SAAE/ para
recebimento, verificação e análise de documentos dos candidatos interessados no
Credenciamento de Rádios FM e WEBTV, sem caráter de exclusividade, de rádio FM com
abrangência em toda a área urbana e rural de Passos/MG, e Web TV com grade composta
por programação diária (de segunda a domingo) específica do município, tendo como
objetivo promover publicidade institucional, informativa e orientação social.; conforme
Edital nº 001/2025 SAAE-Passos/MG. I. ABERTURA DA REUNIÃO: iniciou-se a reunião
com a abertura do envelope apresentado pela interessada, JC MELO SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 48.563.277/0001-59, e iniciou-se a verificação da apresentação ou não dos
documentos obrigatórios constantes no Edital nº 0001/2025: Ato Constitutivo, estatuto
ou contrato Social, Registro comercial, Cartão de CNPJ, Certidão Negativo do Município

Decreto de autorização se for estrangeira, Prova de Regularidade Tributos Federais,
Prova de Regularidade Estado, Prova de Regularidade Justiça do Trabalho, Certidão
negativa Falência, CRF – FGTS, Licença de funcionamento (item 4.50, Declaração de
cobertura e transmissão, Declaração abrangência de sinal (80%), Declaração que não é
servidor público (item 4.9), Declaração não possui mandato eletivo (item 4.10), WEBTV -
Print número de seguidores Facebook e Instagram (item4.7), WEBTV - Relatório
detalhado dos últimos 90 dias (item 4.7),WEBTV - Relatório detalhado – Programação
diário (item 4.6).: Pontos de discussão: A referida apresentou todos os documentos
obrigatórios e previstos no Edital, juntamente com as certidões atualizadas. A Comissão
de Contratação, após autenticar todas as folhas contidas no envelope da empresa, a
habilitou e credenciou por estar em conforme com as solicitações exigidas no Processo
Administrativo 0120/2025. Os trabalhos foram encerrados e, para tudo constar, eu,
Alessandro Marinho, presidente da Comissão, lavrei a presente ata que, depois de
aprovada, vai assinada por mim e pelos demais integrantes.

ZapSign fd855ca0-d1fd-4e39-b523-660419bb5ba8.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Página 2 de 2

Alessandro Marinho
Agente Administrativo

SAAE-Passos

João Vitor Alonso dos Santos
Técnico em Informática

SAAE/Passos

Bianca Aparecida da Silva
Agente Administrativo

SAAE/Passos

ZapSign fd855ca0-d1fd-4e39-b523-660419bb5ba8.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Ata Credenciamento 001 2025 JC MELO SERVIÇOS LTDA.Pdf

Número: fd855ca0-d1fd-4e39-b523-660419bb5ba8

Data da criação: 10 Abril 2025, 14:39:49

Hash do documento original (SHA256):

9373932d0b29dc715b00bc811890834f690796e9b29614cabb91d4e4120ad958

Assinaturas 3 de 3 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 10 Abril 2025, 17:00:01

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número fd855ca0-d1fd-4e39-b523-660419bb5ba8, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

JOÃO V ITOR ALONSO DOS SANTOS
Data e hora da assinatura: 10 Abril 2025, 14:56:23

Token: 4b2112ab-6d84-4ecc-9551-8d04f99c906b

Assinatura

João Vitor Alonso dos Santos

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5535997479540

E-mail: juridico@saaepassos.com.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -20.727756, -46.615993

IP: 201.16.142.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/135.0.0.0 Safari/537.36 Edg/135.0.0.0

Assinado via ZapSign by Truora

BIANCA APARECIDA DA S ILVA
Data e hora da assinatura: 10 Abril 2025, 17:00:00

Token: e92e941b-ae3f-47a2-9782-9a258d07f100

Assinatura

Bianca Aparecida da Silva

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5535991865475

E-mail: secretaria@saaepassos.com.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -20.729212, -46.616856

IP: 201.16.142.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/135.0.0.0 Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

ALESSANDRO MARINHO
Data e hora da assinatura: 10 Abril 2025, 14:45:19

Token: c6dd77dc-3c83-42d1-8d33-642dead78368

Assinatura

Alessandro Marinho

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5535997190459

E-mail: licitacao@saaepassos.com.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

Localização aproximada: -20.727835, -46.616314

IP: 201.16.142.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/135.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign fd855ca0-d1fd-4e39-b523-660419bb5ba8.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=fd855ca0-d1fd-4e39-b523-660419bb5ba8
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=fd855ca0-d1fd-4e39-b523-660419bb5ba8
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-04-10T20:00:06+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br